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GRADO EN FISIOTERAPIA. CAMPUS DE PONFERRADA 
CURSO ACADÉMICO 2017-18 

HORARIO 4º CURSO 
 

ASIGNATURA: 
FE.: Formación específica. 

O: Optativas* 
Teoría 
(T.) 

Seminarios 
(S.) 

Prácticas 
(P.) 

Departamento Profesor/a Responsable 

PRACTICUM II/ 0 2.2 23.8 ENFERMERIA Y 
FISIOTERAPIA 

LÓPEZ RODRÍGUEZ, 
ANA FELICITAS 

PRACTICUM III/ 0 0.7 7.3 ENFERMERIA Y 
FISIOTERAPIA ARRATE PINTO CARRAL 

FISIOTERAPIA ACUATICA 1  0,2 1,8 ENFERMERIA Y 
FISIOTERAPIA 

 

ÁLVAREZ DEL BARRIO, 
LORENA 

FISIOTERAPIA DEL 
DEPORTE 1.2  0.8 1 ENFERMERIA Y 

FISIOTERAPIA 
 

OSCAR RODRIGUEZ 
NOGUEIRA 

FISIOTERAPIA OROFACIAL 0.8  0,4 1,8 ENFERMERIA Y 
FISIOTERAPIA CALVO LOBO, CÉSAR 

FISIOTERAPIA EN 
UNIDADES ESPECIALES 

(FUE) 
1  0,2 1,8 ENFERMERIA Y 

FISIOTERAPIA OSCAR RODRIGUEZ 
NOGUEIRA 

FISIOTERAPIA DE EMPRESA 1.5  0,3 1,2 ENFERMERIA Y 
FISIOTERAPIA 

 

MARIAN MARTÍNEZ 
DÓMÍNGUEZ 

ANATOMIA RADIOLOGICA 0.8  0,4 1,8 MEDICINA,CIRUGIA Y 
ANAT.VETERINARIA 

 

GUTIERREZ VELASCO, 
LAURA 

AYUDAS ERGOGENICAS EN 
EL DEPORTE (AED) 1.8  0.6 0.6 CIENCIAS 

BIOMEDICAS 
 

ALVEAR ORDENES, 
ILDEFONSO 

FARMACOS Y DEPORTE 2 0 1 CIENCIAS 
BIOMEDICAS 

 

SAHAGÚN PRIETO,  
ANA MARÍA 

METODOLOGIA DEL 
ENTRENAMIENTO 
DEPORTIVO (MED) 

1  0,2 1,8 EDUCACION FISICA Y 
DEPORTIVA 

 

BURÓN FRESNO 
CARLOS 

INMIGRACIÓN Y SALUD 1.2 1,8  ENFERMERÍA  MARTÍNEZ MARTÍNEZ, 
SOFÍA 

 
*Los horarios de las materias con el profesor responsable pendiente pueden sufrir modificaciones. 
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1º SEMESTRE 
 
Semana 1. 11 - 15 septiembre 
 

Hora Lunes 11 Martes 12 Miércoles 13 Jueves 14 Viernes 15 
8   

Practicum II 
Primera Rotación 

(Del 12 de septiembre hasta el 11 de octubre) 

9  
Seminario 1. 

Reunión 
Practicum II  

10 
11 
12 
13  
      

 
Semana 2.  18-22 septiembre 

Hora Lunes 18 Martes 19 Miércoles 20 Jueves 21 Viernes 22 
8  

Practicum II 
Primera Rotación 

(Del 12 de septiembre hasta el 11 de octubre) 

9 
10 
11 
12 
13 
      

 
Semana 3. 25-29 septiembre 

Hora Lunes 25 Martes 26 Miércoles 27 Jueves 28  Viernes 29 
8  

 
Practicum II 

Primera Rotación 
(Del 12 de septiembre hasta el 11 de octubre) 

9 
10 
11 
12 
13 
      

 
Semana 4.  2-6 octubre 

Hora Lunes 2 Martes 3 Miércoles 4 Jueves 5  Viernes 6 
8  

Practicum II 
Primera Rotación 

(Del 12 de septiembre hasta el 11 de octubre) 

9 
10 
11 
12 
13 
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Semana 5. 9-13 octubre 
Hora Lunes 9 Martes 10 Miércoles 11 Jueves 12  Viernes 13 

8  
Practicum II 

Primera Rotación 
(Del 12 de septiembre hasta el 11 de octubre) 

 
 

FESTIVO 

 
Día 

Recuperación  
Practicum II. 
Seminario 2 
Practicum II. 

9 
10 
11 
12 
13 
      

 
Semana 6. 16-20 octubre 

Hora Lunes 16 Martes 17 Miércoles 18 Jueves 19 Viernes 20 
8  

Practicum II 
Segunda Rotación 

(Del 16 de octubre hasta el 17 de noviembre) 

9 
10 
11 
12 
13 
      

 
Semana 7. 23-27 octubre 

Hora Lunes 23 Martes 24 Miércoles 25 Jueves 26  Viernes 27 
8  

 
Practicum II 

Segunda Rotación 
(Del 16 de octubre hasta el 17 de noviembre) 

9 
10 
11 
12 
13 
      

 
Semana 8. 30 octubre- 3 noviembre 

Hora Lunes 30 Martes 31 Miércoles 1 Jueves 2 Viernes 3 
8  

Practicum II 
Segunda Rotación 

(Del 16 de octubre hasta el 17 de 
noviembre) 

 

 
 

FESTIVO 

 
 

Practicum II 
Segunda Rotación 

(Del 16 de octubre hasta el 17 de 
noviembre) 

9 
10 
11 
12 
13 
      

 
Semana 9. 6 - 10 noviembre 

Hora Lunes 6 Martes 7 Miércoles 8 Jueves 9 Viernes 10 
8  

Practicum II 
Segunda Rotación 

(Del 16 de octubre hasta el 17 de noviembre) 

9 
10 
11 
12 
13 
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Semana 10. 13-17 noviembre 
Hora Lunes 13 Martes 14 Miércoles 15 Jueves 16 Viernes 17 

8  
 

Practicum II 
Segunda Rotación 

(Del 16 de octubre hasta el 17 de Noviembre) 

9 
10 
11 
12 
13 
      

 
Semana 11. 20-24 Noviembre 

Hora Lunes 20 Martes 21 Miércoles 22 Jueves 23 Viernes 24 
8  

 
Practicum II 

Tercera Rotación 
(Del 20 de noviembre hasta el 22 de diciembre) 

9 
10 
11 
12 
13 
      

 
Semana 12. 27 Noviembre-1 diciembre 

Hora Lunes 27 Martes 28 Miércoles 29 Jueves 30  Viernes 1 
8  

Practicum II 
Tercera Rotación 

(Del 20 de noviembre hasta el 22 de diciembre) 

9 
10 
11 
12 
13 
      

 
Semana 13. 4 - 8 diciembre 

Hora Lunes 4 Martes 5 Miércoles 6 Jueves 7  Viernes 8 
8  

Practicum II 
Tercera Rotación 

(Del 20 de noviembre hasta el 22 de 
diciembre) 

 
 

FESTIVO 

 
Practicum II 

Tercera Rotación 
(Del 20 de 

noviembre hasta 
el 22 de 

diciembre) 

 
 

FESTIVO 
9 
10 
11 
12 
13 

 
Semana 14. 11 - 15 diciembre 

Hora Lunes 11 Martes 12 Miércoles 13 Jueves 14  Viernes 15 
8  

 
Practicum II 

Tercera Rotación 
(Del 20 de noviembre hasta el 22 de diciembre) 

9 
10 
11 
12 
13 
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Semana 15. 18-22 diciembre  (NAVIDAD 23 de Diciembre al 7 de Enero) 
Hora Lunes 18 Martes 19 Miércoles 20 Jueves 21 Viernes 22 

8  
 

Practicum II 
Tercera Rotación 

(Del 20 de noviembre hasta el 22 de diciembre) 

9 
10 
11 
12 
13 
      

 
Semana 16. 8-13 enero (PERIODO DE REVISIÓN Y EVALUACIÓN DE LA PRIMERA 
CONVOCATORIA: Del 12 enero a 25 enero)  

Hora Lunes 8 Martes 9 Miércoles 10 Jueves 11  Viernes 12 
8  

 
Dias recuperación 

 Practicum II 
 
 

9 
10 
11 
12 
13 
      

16-17 Seminarios 
 Practicum II 

 
17-18 
18-19 

 
Semana 17. 15-19 enero (PERIODO DE REVISIÓN Y EVALUACIÓN DE LA PRIMERA 
CONVOCATORIA: Del 12 enero a 25 enero) 

Hora Lunes 15 Martes 16 Miércoles 17 Jueves 18 Viernes 19 
8  

 
Practicum III 

 (Del 15 de enero hasta el 9 de febrero) 

9 
10 
11 
12 
13 
      

 
Semana 18. 22-26 enero (PERIODO DE REVISIÓN Y EVALUACIÓN DE LA PRIMERA 
CONVOCATORIA: Del 12 enero a 25 enero) 

Hora Lunes 22 Martes 23 Miércoles 24 Jueves 25 Viernes 26 
8  

 
Practicum III 

 (Del 15 de enero hasta el 9 de febrero) 

9 
10 
11 
12 
13 
      

*PRUEBA PRACTICUM II 1ª CONVOCATORIA: 27 enero a las 9:00 (online). 
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Semana 19. 29 enero -2 febrero (PERIODO DE REVISIÓN Y EVALUACIÓN DE ACTIVIDADES 
DE LA SEGUNDA CONVOCATORIA: Del 2 al 13 de febrero de 2018) 

Hora Lunes 29 Martes 30 Miércoles 31 Jueves 1 Viernes 2 
8  

 
Practicum III 

 (Del 15 de enero hasta el 9 de febrero) 

9 
10 
11 
12 
13 
      

 

Semana 20. 5-9 febrero (PERIODO DE REVISIÓN Y EVALUACIÓN DE ACTIVIDADES DE LA 
SEGUNDA CONVOCATORIA: Del 2 al 13 de febrero de 2018) 

Hora Lunes 5 Martes 6 Miércoles 7 Jueves 8 Viernes 9 
8  

 
Practicum III 

 (Del 15 de enero hasta el 9 de febrero) 

9 
10 
11 
12 
13 
      
      

*PRUEBA PRACTICUM II 2ª CONVOCATORIA: 10 de febrero a las 9:00 (online). 
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2º SEMESTRE 

 
Semana 1. 12-16 febrero (PERIODO DE REVISIÓN Y EVALUACIÓN DE ACTIVIDADES DE LA 
SEGUNDA CONVOCATORIA: Del 2 al 13 de febrero de 2018) 

Hora Lunes 12 Martes 13 Miércoles 14 Jueves 15  Viernes 16 
8-9      

9-10    F. EN UNIDADES 
ESPECIALES T1 

 

10-11 RECUPERACIÓN 
PRACTICUM III 

RECUPERACIÓN 
PRACTICUM III 

FISIOTERAPIA 
DE EMPRESA T1 

 FISIOTERAPIA 
DEL DEPORTE 

T1 

11-12   INMIGRACIÓN Y 
SALUD T1 

F. EN UNIDADES 
ESPECIALES B3 1 

FISIOTERAPIA 
DEL DEPORTE 

B3 1 

12-13   INMIGRACIÓN Y 
SALUD B1 1 

  

13-14    FISIOTERAPIA 
OROFACIAL T1 

 

17-20 SEMINARIOS 
PRACTICUM III 

SEMINARIOS 
PRACTICUM III 

   

 

Semana 2.   19 - 23 febrero (20 de febrero cierre de actas 2ª conv.1º semestre) 
Hora Lunes 19 Martes 20 Miércoles 21 Jueves 22 Viernes 23 
8-9  AED T 1    

9-10  FISIOTERAPIA 
ACUÁTICA T1 

 F. EN UNIDADES 
ESPECIALES T2 

 

10-11 FÁRMACOS Y 
DEPORTE T1 

ANATOMÍA 
RADIOLÓGICA T1 
(Se suspende por el 

viaje) 

FISIOTERAPIA DE 
EMPRESA T2 

 FISIOTERAPIA 
DEL DEPORTE 

T2 

11-12 MED T1 ANATOMÍA 
RADIOLÓGICA 

B3 1 G1 

INMIGRACIÓN Y 
SALUD T2 

F. EN UNIDADES 
ESPECIALES B3 2 

FISIOTERAPIA 
DEL DEPORTE 

B3 2 

12-13 MED B3 1 (Se suspende por el 
viaje) 

INMIGRACIÓN Y 
SALUD B1 2 

  

13-14    FISIOTERAPIA 
OROFACIAL T2 

 

16-19  ANATOMÍA 
RADIOLÓGICA 

B3 1 G2(Se suspende 
por el viaje) 

   

 

Semana 3. 26 febrero - 2 marzo  
Hora Lunes 26 Martes 27 Miércoles 28 Jueves 1 Viernes 2 
8-9 FÁRMACOS Y 

DEPORTE B3 1 
AED T 2    

9-10  FISIOTERAPIA 
ACUÁTICA T2  F. EN UNIDADES 

ESPECIALES T3  
10-11 FÁRMACOS Y 

DEPORTE T2 
ANATOMÍA 

RADIOLÓGICA T2 
FISIOTERAPIA DE 

EMPRESA T3 
 FISIOTERAPIA 

DEL DEPORTE 
T3 

11-12 MED T2 ANATOMÍA 
RADIOLÓGICA 

 B3 2 G2 

INMIGRACIÓN Y 
SALUD T3 

F. EN UNIDADES 
ESPECIALES B3 3 

FISIOTERAPIA 
DEL DEPORTE 

B3 3 

12-13 MED B3 2  INMIGRACIÓN Y 
SALUD B1 3 

  
13-14    FISIOTERAPIA 

OROFACIAL T3  
16-19  ANATOMÍA 

RADIOLÓGICA 
 B3 2 G1 
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Semana 4. 5- 9 marzo 

Hora Lunes 5 Martes 6 Miércoles 7 Jueves 8  Viernes 9 
8-9 FÁRMACOS Y 

DEPORTE B3 2 
AED T 3    

9-10  FISIOTERAPIA 
ACUÁTICA T3  F. EN UNIDADES 

ESPECIALES T4  
10-11 FÁRMACOS Y 

DEPORTE T3 
ANATOMÍA 

RADIOLÓGICA T3 
FISIOTERAPIA DE 

EMPRESA T4 
 FISIOTERAPIA 

DEL DEPORTE 
T4 

11-12 MED T3 ANATOMÍA 
RADIOLÓGICA 

 B3 3 G1 

INMIGRACIÓN Y 
SALUD T4 

F. EN UNIDADES 
ESPECIALES B3 4 

FISIOTERAPIA 
DEL DEPORTE 

B3 4 

12-13 MED B3 3  INMIGRACIÓN Y 
SALUD B1 4 

  
13-14    FISIOTERAPIA 

OROFACIAL T4  
16-19  ANATOMÍA 

RADIOLÓGICA 
 B3 3 G2 

   

 
 
Semana 5. 12 - 16 marzo 

Hora Lunes 12 Martes 13 Miércoles 14 Jueves 15  Viernes 16 
8-9  AED T 5    

9-10  FISIOTERAPIA 
ACUÁTICA T4  F. EN UNIDADES 

ESPECIALES T5  
10-11 FÁRMACOS Y 

DEPORTE T4 
ANATOMÍA 

RADIOLÓGICA T4 
FISIOTERAPIA DE 

EMPRESA T5 
 FISIOTERAPIA 

DEL DEPORTE 
T5 

11-12 AED T 4 ANATOMÍA 
RADIOLÓGICA 

 B3 4 G2 

INMIGRACIÓN Y 
SALUD T5 

F. EN UNIDADES 
ESPECIALES B3 5 

FISIOTERAPIA 
DEL DEPORTE 

B3 5 

12-13 FÁRMACOS Y 
DEPORTE B3 3 

 INMIGRACIÓN Y 
SALUD B1 5 

  
13-14    FISIOTERAPIA 

OROFACIAL T5  
16-19 FÁRMACOS Y 

DEPORTE B3 4 
(16:30-18:30) 

ANATOMÍA 
RADIOLÓGICA 

 B3 4 G1 

   

 
Semana 6.  19 - 23 marzo  

Hora Lunes 19 Martes 20 Miércoles 21 Jueves 22  Viernes 23 
8-9  AED T 7    
9-10  FISIOTERAPIA 

ACUÁTICA T5  F. EN UNIDADES 
ESPECIALES T6  

10-11 FÁRMACOS Y 
DEPORTE T5 

ANATOMÍA 
RADIOLÓGICA T5 

FISIOTERAPIA DE 
EMPRESA T6 

  
11-12 AED T 6 ANATOMÍA 

RADIOLÓGICA 
 B3 5 G1 

INMIGRACIÓN Y 
SALUD T6 

F. EN UNIDADES 
ESPECIALES B3 6  

12-13 FÁRMACOS Y 
DEPORTE B3 5 

 INMIGRACIÓN Y 
SALUD B1 6 

  
13-14    FISIOTERAPIA 

OROFACIAL T6  
16-19  ANATOMÍA 

RADIOLÓGICA 
 B3 5 G2 
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Semana 7.  26 - 28 marzo (SEMANA SANTA: Del 29 de marzo al 8 de abril) 

Hora Lunes 26 Martes 27 Miércoles 28 Jueves 29  Viernes 30 
8-9  AED T 8    
9-10  FISIOTERAPIA 

ACUÁTICA T6    
10-11 FÁRMACOS Y 

DEPORTE T6 
ANATOMÍA 

RADIOLÓGICA T6 
FISIOTERAPIA DE 

EMPRESA T7   
11-12 MED T4 ANATOMÍA 

RADIOLÓGICA 
 B3 6 G2 

INMIGRACIÓN Y 
SALUD T7   

12-13 MED B3 4  INMIGRACIÓN Y 
SALUD B1 7   

13-14      
16-19  ANATOMÍA 

RADIOLÓGICA 
 B3 6 G1 

   

 
Semana 8.  9-13 abril  

Hora Lunes 9 Martes 10 Miércoles 11 Jueves 12 Viernes 13 
8-9  AED T 10  INMIGRACIÓN Y 

SALUD T9  

9-10 AED T 9 AEDT B3 1 FISIOTERAPIA 
ACUÁTICA B3 2  

F. EN UNIDADES 
ESPECIALES T7  

10-11 FÁRMACOS Y 
DEPORTE T 7     

11-12 MED T5 FISIOTERAPIA 
ACUÁTICA T7 

INMIGRACIÓN Y 
SALUD T8 

F. EN UNIDADES 
ESPECIALES 

 B1 1 

FISIOTERAPIA 
DE EMPRESA 

T8 

12-13 MED B3 5  INMIGRACIÓN Y 
SALUD B1 8  FISIOTERAPIA 

DE EMPRESA 
B3 1 

13-14  FISIOTERAPIA 
ACUÁTICA B3 1  FISIOTERAPIA 

OROFACIAL B1 1 
 

16-18    FISIOTERAPIA 
OROFACIAL B1 2  

 
Semana 9. 16 – 20 abril 

Hora Lunes 16 Martes 17 Miércoles 18 Jueves 19  Viernes 20 
8-9  AED T 12    
9-10 AED T 11 AED B3 2  F. EN UNIDADES 

ESPECIALES T8  
10-11 FÁRMACOS Y 

DEPORTE T 8  FÁRMACOS Y 
DEPORTE T 9   

11-12 MED T6 FISIOTERAPIA 
ACUÁTICA T8 

FISIOTERAPIA DE 
EMPRESA T9 

FISIOTERAPIA 
OROFACIAL B3 1 

 

INMIGRACIÓN 
Y SALUD T10 

12-13 MED B3 6  FISIOTERAPIA DE 
EMPRESA B3 2  INMIGRACIÓN 

Y SALUD B1 9 

13-14  FISIOTERAPIA 
ACUÁTICA B3 3    

16-18      
 
Semana 10. 23 abril – 27 abril 

Hora Lunes 23 Martes 24 Miércoles 25 Jueves 26  Viernes 27 
8-9 

FESTIVO 

AED T 13   
 

 
FESTIVO 

 
9-10 AED B3 3   

10-11    
11-12 FÁRMACOS Y 

DEPORTE T 10 
FISIOTERAPIA DE 

EMPRESA T10  
12-13  FISIOTERAPIA DE 

EMPRESA B3 3  
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13-14 FISIOTERAPIA 
ACUÁTICA B3 4   

16-18 OPTATIVAS OPTATIVAS OPTATIVAS 
 
 
 
 
Semana 11.       30 abril – 4 mayo 

Hora Lunes 30 Martes 1 Miércoles 2 Jueves 3  Viernes 4 
8-9   

 
 

 
FESTIVO 

   
9-10   FÁRMACOS Y 

DEPORTE T 13  
10-11 FÁRMACOS Y 

DEPORTE T11 
FÁRMACOS Y 
DEPORTE T 12  FISIOTERAPIA 

ACUÁTICA B3 
6* 
 

11-12 MED T7 FISIOTERAPIA DE 
EMPRESA T11 

FISIOTERAPIA 
OROFACIAL B3 2  

12-13 MED B3 7 FISIOTERAPIA DE 
EMPRESA B3 4   

13-14     
16-18     

 
Semana 12.    7 - 11 mayo 

Hora Lunes 7 Martes 8 Miércoles 9 Jueves 10  Viernes 11 
8-9      
9-10 AED T14     

10-11 FÁRMACOS Y 
DEPORTE T14 

 AED B1 1   FISIOTERAPIA 
DEL DEPORTE 

T6 

11-12 MED T8 FÁRMACOS Y 
DEPORTE T15 

FISIOTERAPIA DE 
EMPRESA T12 

FISIOTERAPIA 
OROFACIAL B3 3 

FISIOTERAPIA 
DEL DEPORTE 

B1 1 

12-13 MED B3 8  FISIOTERAPIA DE 
EMPRESA B3 5 

  

13-14      
16-18      

 
Semana 13. 14 - 20 mayo 

Hora Lunes 14 Martes 15 Miércoles 16 Jueves 17  Viernes 18 
8-9  AED T 15    

9-10   FISIOTERAPIA 
ACUÁTICA B1 1    

10-11 FISIOTERAPIA 
ACUÁTICA B3 5 

AED B1 2   FISIOTERAPIA 
DEL DEPORTE 

T7 

11-12 FÁRMACOS Y 
DEPORTE T16 

FÁRMACOS Y 
DEPORTE T17 

FISIOTERAPIA DE 
EMPRESA T13 

FISIOTERAPIA 
OROFACIAL B3 4 

FISIOTERAPIA 
DEL DEPORTE 

B1 2 

12-13 MED B3 9 ANATOMÍA 
RADIOLÓGICA 

 B1 G1 
FISIOTERAPIA DE 

EMPRESA B3 6   

13-14      
16-18  ANATOMÍA 

RADIOLÓGICA 
 B1 G2 
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Semana 14. 21-25 mayo 

Hora Lunes 21 Martes 22 Miércoles 23 Jueves 24  Viernes 25 
8-9  AED T 16    

9-10      
10-11 FISIOTERAPIA 

DEL DEPORTE 
T8 

AED B1 3 FISIOTERAPIA 
DEL DEPORTE B1 

3 
  

11-12 FÁRMACOS Y 
DEPORTE T18  FISIOTERAPIA DE 

EMPRESA B1 1 
FISIOTERAPIA 

ACUÁTICA B3 7* 
FESTIVO 

FACULTAD CC 
SALUD 

PONFERRADA Y 
LEÓN 

12-13 MED B1 1     
13-14      
16-20      

      
*Las prácticas B3-6 y 7 de Fisioterapia Acuática podrán sufrir cambios en los horarios en 
función de la disponibilidad de las piscinas. 
 
 
Semana 15. 28 mayo - 1 junio 

Hora Lunes 28 Martes 29 Miércoles 30 Jueves 31  Viernes 1 
8-9      
9-10     FISIOTERAPIA 

EN UNIDADES 
ESPECIALES 

10-11      
11-12      
12-13    PRACTICUM III 

PRUEBA 
FISIOTERAPIA 
DE EMPRESA 

13-14      
16-18      

Semana 16. 4 - 8 junio 
Hora Lunes 4 Martes 5 Miércoles 6 Jueves 7  Viernes 8 

8-9      
9-10 FISIOTERAPIA 

ACUÁTICA 
PRUEBA 

ANATOMÍA 
RADIOLÓGICA 

 PRUEBA 
FISIOTERAPIA 

OROFACIAL 
PRUEBA 

MED PRUEBA  

10-11      
11-12      
12-13 FÁRMACOS Y 

DEPORTE 
PRUEBA 

INMIGRACIÓN Y 
SALUD PRUEBA 

FISIOTERAPIA DEL 
DEPORTE PRUEBA 

AED PRUEBA  

13-14      
16-18      
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PERIODO DE REVISIÓN Y EVALUACIÓN DE ACTIVIDADES DE LA 
PRIMERA CONVOCATORIA: Del 8 al 21 de junio de 2018 
 
11-16 junio: 

Hora Lunes 11 Martes 12 Miércoles 13 Jueves 14  Viernes 15 
8      
9      
10      
11      
12      
13      
      

 
18 - 22 junio 

Hora Lunes 18 Martes 19 Miércoles 20 Jueves 21  Viernes 22 
8     DEFENSA 

TFG 
9      
10     

Cierre Actas 
1ª 

Convocatoria 

Fisioterapia 
Acuática 

11      
12     Fisioterapia 

de empresa 
13      
      

 
 
PERIODO DE REVISIÓN Y EVALUACIÓN DE ACTIVIDADES DE LA 
SEGUNDA CONVOCATORIA: Del 22 de junio al 10 de julio de 2018 
 
26 junio - 29 junio 

Hora Lunes 25 Martes 26 Miércoles 27 Jueves 28 Viernes 29 
9-10    

  10-11 Fisioterapia 
orofacial 

Fisioterapia em 
Unidades 
Especiales 

 

11-12      
12-13 Anatomía 

Radiológica 
Fármacos y 

Deporte Practicum III Fisioterapia del 
deporte 

 

Inmigración y 
salud 

 13-14    
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2 -6 julio 

Hora Lunes 2 Martes 3 Miércoles 4 Jueves 5 Viernes 6 
9-10     

 

10-11     
11-12     
12-13 Metodología 

del 
entrenamiento 

deportivo 

Ayudas 
ergogénicas en 

el deporte 
  

13-14     
      

 
 
 
9 - 13 julio 

Hora Lunes 9 Martes 10 Miércoles 11 Jueves 12 Viernes 13 
9-10     Cierre Actas 

2ª 
convocatória 

y  !ª 
Convocatoria 

TFG 

10-11     
11-12     
12-13     
13-14     

      
 
 


